
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
О б  . 1 1 .  2015 №  ^ 99.3

Об утверждении результатов 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
по экологии в 2015/2016 учебном 
году на территории города 
Челябинска

В соответствии с п.39, 46 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 №1252), приказом Министерства образования и науки Челябинской 
области от 02.09.2015 №01/2472, приказом Комитета по делам образования от 
10.09.2015 №1182-у и на основании протоколов жюри по предмету, решения 
предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по экологии - рейтинг победителей и призеров (приложение 1).

2. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников по предмету в количестве:

для учащихся 9 классов -  41 балл;
для учащихся 10 классов -  33 балла
для учащихся 11 классов -  31 балл.
3. Допустить к участию в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников по экологии участников, набравших необходимое количество баллов, 
установленных предметно-методической комиссией, а также победителей и призеров 
муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих 
обучение в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
(приложение 2).

4. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
учащихся и их родителей (законных представителей) решение предмётно- 
методической комиссии по экологии.

5. Директору МАУДОД ДПШ Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и 

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2) разместить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2015/2016 учебном году по предмету и сводный список участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015/2016 учебном

mailto:edu@cheladmin.ru


■ 2 -

году по предмету, включая победителей и призеров муниципального этапа 
олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих обучение в организация*, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования на базе сайта городских 
предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал».

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
председателя Комитета у 'у  Л.Ю. Мане кин а

/

Н.Г. Кутепова 
Е.В. Петрова 
2632689

кола-Разослать: дело, отдел исполнителя, МБОУ ДПО УМЦ (все общеобразовательные организации, МБОУ шк 
интернат спортивного профиля, МАУДОД ДПШ), образовательный портал Челябинска, сайт горсдских 
предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»



Приложение 1

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
от ■ В Л ! 2015 №

Протокол участия в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по экологии
(рейтинг победителей и призеров)

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус

1.

Заболотнев
Марк
Константинович МБОУ СОШ №54 7 57 Победитель

2.

Комиссаров
Андрей
Алексеевич МБОУ Лицей № 120 7 54 Победитель

3.

Иванова
Екатерина
Вячеславовна МБОУ Лицей № 120 7 53 11обедитель

4.
Косяк Виктория 
Андреевна МБОУ Лицей № 120 7 53 Победителе

5.
Лукина Татьяна 
Дмитриевна МБОУ Лицей № 120 7 53 Победителе

6.

Саитхужина
Элина
Расулевна МБОУ Лицей № 120 7 53 11 обед и геле

7.
Манекин Артем 
Антонович

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 52 Победителе

8.

Перезолова
Анастасия
Владимировна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 52 Победитель

9.

Бондаренко
Анастасия
Андреевна

НОУ ВПО РБИУ 
Общеобразовательная 
школа 7 ключей 7 50 Победитель

10.

Ярцева
Владислава
Сергеевна

НОУ ВПО РБИУ 
Общеобразовательная 
школа 7 ключей 7 50 Победителе

11.

Зайнутдинова
Виктория
Наркисовна МБОУ СОШ № 70 7 49 Победитель

12.
Русакова Диана 
Романовна

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 7 49 Победитель

13.

петухова
елизаветта
Андреевна МБОУ СОШ № 68 7 48 Победитель

14.

Ханафеев
Альмир
Дамирович

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 7 48 Победителе

15.
Каргин Евгений 
Алексеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 47 Победитель



Приложение 1  

 

к приказу Комитета по делам 

образования города Челябинска 

от __06.11.2015__ №_1795-у_ 

 

 

Протокол участия в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по экологии 

(рейтинг победителей и призеров) 

 

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус 

1.  

Заболотнев 

Марк 

Константинович МБОУ СОШ №54 7 57 Победитель 

2.  

Комиссаров 

Андрей 

Алексеевич МБОУ Лицей № 120 7 54 Победитель 

3.  

Иванова 

Екатерина 

Вячеславовна МБОУ Лицей № 120 7 53 Победитель 

4.  

Косяк Виктория 

Андреевна МБОУ Лицей № 120 7 53 Победитель 

5.  

Лукина Татьяна 

Дмитриевна МБОУ Лицей № 120 7 53 Победитель 

6.  

Саитхужина 

Элина 

Расулевна МБОУ Лицей № 120 7 53 Победитель 

7.  

Манекин Артем 

Антонович 

МБОУ лицей № 11 г. 

Челябинска 7 52 Победитель 

8.  

Перезолова 

Анастасия 

Владимировна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 7 52 Победитель 

9.  

Бондаренко 

Анастасия 

Андреевна 

НОУ ВПО РБИУ 

Общеобразовательная 

школа 7 ключей 7 50 Победитель 

10.  

Ярцева 

Владислава 

Сергеевна 

НОУ ВПО РБИУ 

Общеобразовательная 

школа 7 ключей 7 50 Победитель 

11.  

Зайнутдинова 

Виктория 

Наркисовна МБОУ СОШ № 70 7 49 Победитель 

12.  

Русакова Диана 

Романовна 

МАОУ СОШ № 46 г. 

Челябинска 7 49 Победитель 

13.  

петухова 

елизаветта 

Андреевна МБОУ СОШ № 68 7 48 Победитель 

14.  

Ханафеев 

Альмир 

Дамирович 

МАОУ лицей № 77 г. 

Челябинска 7 48 Победитель 

15.  

Каргин Евгений 

Алексеевич 

МБОУ лицей № 31 г. 

Челябинска 7 47 Победитель 



- 2 - 

 

16.  

Тумакова 

Мария 

Александровна МБОУ ООШ №110 7 47 Победитель 

17.  

Фѐдоров 

Дмитрий 

Дмитриевич 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 7 46 Победитель 

18.  

Зайченко 

Виталина 

Александровна 

НОУ ВПО РБИУ 

Общеобразовательная 

школа 7 ключей 7 45 Победитель 

19.  

Костина Дарья 

Сергеевна МБОУ СОШ №53 7 45 Победитель 

20.  

Тарасов Денис 

Андреевич МБОУ СОШ №144 7 45 Победитель 

21.  

Хлопкова 

Валерия 

Андреевна МБОУ СОШ № 70 7 45 Победитель 

22.  

Пастухова 

Полина 

Александровна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 7 44 Победитель 

23.  

Карелин 

Александр 

Михайлович МБОУ СОШ № 99 7 43 Призер 

24.  

Колчин Лев 

Дмитриевич 

МБОУ лицей № 31 г. 

Челябинска 7 43 Призер 

25.  

Попова 

Надежда 

Андреевна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 7 43 Призер 

26.  

Сергеева Мария 

Александровна 

МБОУ лицей № 11 г. 

Челябинска 7 43 Призер 

27.  

Габриелян 

Сурен 

Манвелович МБОУ СОШ № 38 7 42 Призер 

28.  

Казанцева 

Анастасия 

Сергеевна 

МАОУ лицей № 77 г. 

Челябинска 7 42 Призер 

29.  

Александрова 

Елизавета 

Викторовна 

НОУ ВПО РБИУ 

Общеобразовательная 

школа 7 ключей 7 41 Призер 

30.  

Симонян Стелла 

Арменовна МАОУ СОШ № 147 7 41 Призер 

31.  

Завьялова Анна 

Павловна 

НОУ ВПО РБИУ 

Общеобразовательная 

школа 7 ключей 7 40 Призер 

32.  

Лопатина Дарья 

Владимировна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 7 40 Призер 

33.  

Нацвлишвили 

Давид 

Зурабович 

НОУ ВПО РБИУ 

Общеобразовательная 

школа 7 ключей 7 40 Призер 



- 3 - 

 

34.  

Киптилов 

Вадим 

Анатольевич 

МАОУ СОШ № 84 г. 

Челябинска 7 39 Призер 

35.  

Миндибаев 

Артѐм 

Гадилович 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 7 39 Призер 

36.  

Хриенко Оксана 

Станиславовна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 7 39 Призер 

37.  

Чернов 

Владислав 

Александрович 

НОУ ВПО РБИУ 

Общеобразовательная 

школа 7 ключей 7 39 Призер 

38.  

Шамгунова 

Анастасия 

Игоревна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 7 39 Призер 

39.  

Шох Владимир 

Дмитриевич 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 7 39 Призер 

40.  

Зайнуллин 

Дмитрий 

Фаритович МАОУ лицей № 82 7 38 Призер 

41.  

Лапицкая 

Надежда 

Алексеевна 

МАОУ гимназия № 

23 г. Челябинска 7 38 Призер 

42.  

Петров Глеб 

Сергеевич 

МАОУ лицей № 77 г. 

Челябинска 7 38 Призер 

43.  

Пушкарѐва 

Мария 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 8 г. 

Челябинска 7 38 Призер 

44.  

Халезина 

Ксения 

Сергеевна 

НОУ ВПО РБИУ 

Общеобразовательная 

школа 7 ключей 7 38 Призер 

45.  

Бондаренко 

София 

Витальевна МАОУ лицей № 82 7 37 Призер 

46.  

Коробицын 

Михаил 

Дмитриевич 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 7 37 Призер 

47.  

Кошман 

Вячеслав 

Владимирович 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 7 37 Призер 

48.  

Нилова 

Александра 

Сергеевна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 7 37 Призер 

49.  

Абрамова Ева 

Валерьевна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 7 36 Призер 

50.  

Антонова Алена 

Максимова 

МАОУ лицей № 77 г. 

Челябинска 7 36 Призер 

51.  

Горбушкина 

Арина МБОУ СОШ № 42 7 36 Призер 



- 4 - 

 

Андреевна 

52.  

Никитин 

Кирилл 

Андреевич 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 7 36 Призер 

53.  

Аветисян 

Мария 

Ваграновна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 7 35 Призер 

54.  

Бовакина 

Валерия 

Александровна 

МАОУ СОШ № 84 г. 

Челябинска 7 35 Призер 

55.  

Зубарева 

Валерия 

Павловна МБОУ СОШ № 68 7 35 Призер 

56.  

Дудников 

Ярослав 

Леонидович МБОУ СОШ №121 7 34 Призер 

57.  

Ермоленко 

Константин 

Сергеевич 

МАОУ СОШ № 84 г. 

Челябинска 7 34 Призер 

58.  

Жихарев 

Дмитрий 

Анатольевич МАОУ СОШ № 73 7 34 Призер 

59.  

Исмагилова 

Виктория 

Андреевна МБОУ СОШ № 70 7 34 Призер 

60.  

Лаврова 

Екатерина 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 153 

г. Челябинска 7 34 Призер 

61.  

Вырина 

Светлана 

Михайловна МБОУ СОШ №53 7 33 Призер 

62.  

Губин Дмитрий 

Петрович МБОУ СОШ №144 7 33 Призер 

63.  

Климанова 

Елизавета 

Вадимовна МБОУ СОШ №144 7 33 Призер 

64.  

Позин Михаил 

Александрович 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 7 33 Призер 

65.  

Послыхалин 

Александр 

Владимирович 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 7 33 Призер 

66.  

Сахаров Никита 

Леонидович МАОУ СОШ № 148 7 33 Призер 

67.  

Журавлѐва Яна 

Андреевна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 7 32 Призер 

68.  

Меркурьева 

Екатерина 

Владимировна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 7 32 Призер 



- 5 - 

 

69.  

Михайлова 

Елена 

Артѐмовна 

МБОУ лицей № 11 г. 

Челябинска 7 32 Призер 

70.  

Скрынников 

Артѐм 

Павлович 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 7 32 Призер 

71.  

Топорищев 

Владимир 

Михайлович 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 7 32 Призер 

72.  

Шаурина 

Екатерина 

Алексеевна МБОУ СОШ №53 7 32 Призер 

73.  

Гареева Алина 

Рифатовна МБОУ СОШ № 38 7 31 Призер 

74.  

Гнездилова 

Виолетта 

Владимировна МБОУ СОШ № 68 7 31 Призер 

75.  

Грасс Павел 

Дмитриевич МБОУ СОШ № 103 7 31 Призер 

76.  

Захаваев Иван 

Алексеевич 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 7 31 Призер 

77.  

Малкова 

Александра 

Андреевна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 7 31 Призер 

78.  

Ромадина 

Маргарита 

Александровна 

МАОУ СОШ № 46 г. 

Челябинска 7 31 Призер 

79.  

Сапожникова 

Алина 

Алексеевна МБОУ СОШ № 109 7 31 Призер 

80.  

Шевцова 

Ксения 

Сергеевна 

МБОУ гимназия № 

48 7 31 Призер 

81.  

Шепель Алина 

Павловна МБОУ гимназия № 1 7 31 Призер 

82.  

Дьяков Никита 

Иванович МБОУ СОШ №144 7 30 Призер 

83.  

Жильцов 

Евгений 

Вячеславович МБОУ Лицей № 120 7 30 Призер 

84.  

Костандова 

Полина 

Викторовна 

МАОУ СОШ № 104 

г. Челябинска 7 30 Призер 

85.  

Никифоров 

Артем 

Валерьевич МБОУ СОШ №58 7 30 Призер 

86.  

Плешачкова 

Елизавета 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 7 30 Призер 



- 6 - 

 

Игоревна 

87.  

Рыков Егор 

Павлович МАОУ СОШ № 94 7 30 Призер 

88.  

Торгашова 

Анастасия 

Сергеевна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 7 30 Призер 

89.  

Шевченко 

Полина 

Александровна 

МАОУ гимназия № 

23 г. Челябинска 7 30 Призер 

90.  

Выползов 

Владислав 

Дмитриевич МБОУ Лицей № 120 7 29 Призер 

91.  

Казанцева 

Дарья 

Максимовна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 7 29 Призер 

92.  

Каримова 

Айгуль 

Артуровна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 7 29 Призер 

93.  

Киселев 

Александр 

Олегович 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 7 29 Призер 

94.  

Колосова 

Анастасия 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 78 г. 

Челябинск 7 29 Призер 

95.  

Мещерякова 

Алена 

Спартаковна МАОУ СОШ № 73 7 29 Призер 

96.  

Угляр 

Анастасия 

Денисовна МАОУ СОШ № 14 7 29 Призер 

97.  

Филатова Арина 

Николаевна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 7 29 Призер 

98.  

Хажеев Денис 

Вадимович 

МБОУ прогимназия 

№ 133 г. Челябинска 7 29 Призер 

99.  

Шульц Валерия 

Евгеньевна МБОУ №105 7 29 Призер 

100.  

Щипицын 

Андрей Янович 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 7 29 Призер 

101.  

Ярема Ольга 

Павловна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 8 58 Победитель 

102.  

Королѐва 

Анастасия 

Александровна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 8 57 Победитель 

103.  

Сверзоленко 

Анна Денисовна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 8 54 Победитель 

104.  

Мищенко Елена 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 84 г. 

Челябинска 8 53 Победитель 

105.  Болдырева Анна МАОУ гимназия №80 8 52 Победитель 



- 7 - 

 

Сергеевна г.Челябинска 

106.  

Анисимова 

Тамара 

Евгеньевна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 8 49 Победитель 

107.  

Аралина Ольга 

Евгеньевна МАОУ СОШ № 138 8 49 Победитель 

108.  

Исмагилова 

Милена 

Ринатовна 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 8 49 Победитель 

109.  

Лукиных Мария 

Сергеевна 

МБОУ лицей № 11 г. 

Челябинска 8 49 Победитель 

110.  

Горбунова 

Екатерина 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 8 48 Победитель 

111.  

Кокшарова 

Дарья 

Александровна МБОУ СОШ № 52 8 48 Победитель 

112.  

Бакайкин Илья 

Дмитриевич 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 8 47 Победитель 

113.  

Гимодисламова 

Виолетта 

Павловна МБОУ СОШ № 70 8 47 Победитель 

114.  

Малкова Галина 

Юсуфовна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 8 47 Победитель 

115.  

Минигалиева 

Алина 

Ринатовна 

МАОУ СОШ № 46 г. 

Челябинска 8 47 Победитель 

116.  

Наумова Анна 

Валерьевна МБОУ СОШ № 70 8 47 Победитель 

117.  

Парневова 

Валерия 

Антоновна МБОУ СОШ №45 8 47 Победитель 

118.  

Родионов 

Михаил 

Сергеевич 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 8 47 Победитель 

119.  

Рявкин Степан 

Евгеньевич МАОУ лицей № 82 8 47 Победитель 

120.  

Кудрявцева 

Елена 

Вячеславовна 

МАОУ СОШ № 56 

г.Челябинска 8 46 Победитель 

121.  

Широкова Анна 

Владимировна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 8 46 Победитель 

122.  

Шулешко 

Андрей 

Владимирович 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 8 46 Победитель 

123.  

Губин Михаил 

Денисович 

МБОУ лицей № 31 г. 

Челябинска 8 45 Победитель 

124.  Золотухин МАОУ гимназия №80 8 44 Победитель 



- 8 - 

 

Михаил 

Дмитриевич 

г.Челябинска 

125.  

Кулакова 

Карина 

Александровна МБОУ СОШ № 68 8 44 Победитель 

126.  

Исоев Алишер 

Иброхимшоевич 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 8 43 Призер 

127.  

Кузнецова 

Анастасия 

Владимировна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 8 43 Призер 

128.  

Перехода 

Анастасия 

Сергеевна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 8 43 Призер 

129.  

Валеева Мария 

Евгеньевна 

МАОУ гимназия № 

23 г. Челябинска 8 42 Призер 

130.  

Кожанова Анна 

Владимировна 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 8 42 Призер 

131.  

Милованкина 

Ольга Игоревна МАОУ СОШ № 14 8 42 Призер 

132.  

Рябинина 

Евгения 

Юрьевна МБОУ СОШ №53 8 42 Призер 

133.  

Алоян 

Марианна 

Мехаковна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 8 41 Призер 

134.  

Ахметжанова 

Кристина 

Николаевна МБОУ СОШ №53 8 41 Призер 

135.  

Белорукова 

Юлия 

Витальевна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 8 41 Призер 

136.  

Гусева Дарья 

Андреевна МБОУ ООШ №110 8 41 Призер 

137.  

Игуменцева 

Елена 

Александровна МБОУ ООШ №110 8 41 Призер 

138.  

Ковалева 

Екатерина 

Олеговна МБОУ СОШ №53 8 41 Призер 

139.  

Ковальцун 

Ксения 

Валерьевна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 8 41 Призер 

140.  

Ларионова 

Софья 

Станиславовна 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 8 41 Призер 

141.  

Пашнин 

Дмитрий 

Александрович 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 8 41 Призер 



- 9 - 

 

142.  

Примак 

Дмитрий 

Николаевич 

МБОУ лицей № 31 г. 

Челябинска 8 41 Призер 

143.  

Скобликова 

Лидия Павловна 

МАОУ гимназия № 

23 г. Челябинска 8 41 Призер 

144.  

Швец 

Анастасия 

Олеговна МБОУ СОШ № 52 8 41 Призер 

145.  

Юсупова 

Карина 

Тошалиевна МБОУ СОШ №53 8 41 Призер 

146.  

Анисимова 

Кристина 

Сергеевна МБОУ СОШ №121 8 40 Призер 

147.  

Бетхер 

Анастасия 

Павловна 

МАОУ СОШ № 67 г. 

Челябинска при 

ЮУрГУ 8 40 Призер 

148.  

Волкова 

Наталья 

Андреевна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 8 40 Призер 

149.  

Горенко Анна 

Андревна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 8 40 Призер 

150.  

Мельникова 

Анастасия 

Андреевна 

МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска 8 40 Призер 

151.  

Позняков 

Никита 

Михайлович МАОУ лицей № 82 8 40 Призер 

152.  

Иваненко Анна 

Максимовна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 8 39 Призер 

153.  

Иванова 

Елизавета 

Игоревна МБОУ СОШ № 70 8 39 Призер 

154.  

Мусина 

Анастасия 

Сергеевна МБОУ СОШ № 71 8 39 Призер 

155.  

Бажанова Анна 

Викторовна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 8 38 Призер 

156.  

Чембулатов 

Леонид 

Александрович 

МАОУ гимназия № 

96 8 38 Призер 

157.  

Бузунова Алена 

Евгеньевна МБОУ СОШ № 146 8 37 Призер 

158.  

Ершова Мария 

Дмитриевна МБОУ СОШ № 70 8 37 Призер 

159.  

Малахова 

Наталья 

Владимировна МБОУ СОШ № 70 8 37 Призер 



- 10 - 

 

160.  

Мумбер 

Елизавета 

Александровна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 8 37 Призер 

161.  

Раджаева 

Аделина 

Валерьевна МБОУ СОШ № 68 8 37 Призер 

162.  

Ратошнюк 

Марина 

Артемовна 

МБОУ лицей № 31 г. 

Челябинска 8 37 Призер 

163.  

Чванов 

Александр 

Анатольевич МБОУ СОШ №144 8 37 Призер 

164.  

Музыка Ирина 

Анатольевна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 8 36 Призер 

165.  

Оратынская 

Елизавета 

Владимировна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 8 36 Призер 

166.  

Присяжных 

Екатерина 

Максимовна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 8 36 Призер 

167.  

Штарк Мария 

Павловна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 8 36 Призер 

168.  

Амирова 

Карина 

Альбертовна МБОУ СОШ №53 8 35 Призер 

169.  

Полищук Семен 

Владимирович 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 8 35 Призер 

170.  

Савич Кристина 

Игоревна 

МАОУ СОШ № 5 г. 

Челябинска 8 35 Призер 

171.  

Агеев 

Владислав 

Станиславович МАОУ лицей №35 8 34 Призер 

172.  

Волченко 

Мария 

Дмитриевна 

МБОУ лицей № 11 г. 

Челябинска 8 34 Призер 

173.  

Глушкова 

Екатерина 

Андреевна МБОУ гимназия № 1 8 34 Призер 

174.  

Кокшаров 

Степан 

Вячеславович 

МБОУ лицей № 31 г. 

Челябинска 8 34 Призер 

175.  

Никитин Денис 

Александрович 

НОУ ВПО РБИУ 

Общеобразовательная 

школа 7 ключей 8 34 Призер 

176.  

Дзюба Ярослав 

Михайлович 

МБОУ гимназия № 

63 8 33 Призер 

177.  

Егорова 

Елизавета МБОУ СОШ № 150 8 33 Призер 



- 11 - 

 

Юрьевна 

178.  

Залевская 

Полина Яновна МАОУ СОШ № 147 8 33 Призер 

179.  

Молчанова 

Полина 

Андреевна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 8 33 Призер 

180.  

Рудометова 

Анастасия 

Александровна 

МАОУ СОШ № 84 г. 

Челябинска 8 33 Призер 

181.  

Цедов Алексей 

Андреевич МАОУ лицей № 82 8 33 Призер 

182.  

Шестерин 

Евгений 

Александрович 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 8 33 Призер 

183.  

Булатова Мария 

Андреевна МБОУ СОШ № 52 8 32 Призер 

184.  

Гончарова 

Полина 

Дмитриевна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 8 32 Призер 

185.  

Попова 

Анастасия 

Андреевна 

МАОУ СОШ № 46 г. 

Челябинска 8 32 Призер 

186.  

Романова 

Виктория 

Вячеславовна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 8 32 Призер 

187.  

Толстова 

Елизавета 

Владиславовна МБОУ СОШ №45 8 32 Призер 

188.  

Хайретдинова 

Полина 

Рамисовна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 8 32 Призер 

189.  

Ефремова Анна 

Евгеньевна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 8 31 Призер 

190.  

Кононов Даян 

Фуатович 

МАОУ гимназия № 

96 8 31 Призер 

191.  

Копылова 

Анастасия 

Константиновна МАОУ СОШ № 14 8 31 Призер 

192.  

Коробова Дарья 

Андреевна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 8 31 Призер 

193.  

Ларина Олеся 

Вячеславовна МБОУ № 61 8 31 Призер 

194.  

Миколюк 

Екатерина 

Сергеевна МБОУ СОШ № 52 8 31 Призер 

195.  

Минина Дарья 

Алексеевна 

МБОУ лицей № 11 г. 

Челябинска 8 31 Призер 

196.  Фролова МАОУ СОШ № 84 г. 8 31 Призер 



- 12 - 

 

Екатерина 

Максимовна 

Челябинска 

197.  

Якупова 

Елизавета 

Васыловна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 8 31 Призер 

198.  

Емпалова 

Екатерина 

Владимировна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 8 30 Призер 

199.  

Машнин 

Кирилл 

Васильевич МБОУ СОШ № 101 8 30 Призер 

200.  

Мустафин 

Владимир 

Алексеевич 

МАОУ гимназия № 

76 8 30 Призер 

201.  

Осадчая 

Любовь 

Андреевна 

МАОУ гимназия № 

76 8 30 Призер 

202.  

Пястолов Егор 

Евгеньевич МАОУ лицей № 82 8 30 Призер 

203.  

Сопуляк 

Анастасия 

Сергеевна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 8 30 Призер 

204.  

Юмасултанова 

Рузана 

Марселевна МБОУ СОШ № 103 8 30 Призер 

205.  

Янгильдин 

Дмитрий 

Жамильевич 

МАОУ гимназия № 

96 8 30 Призер 

206.  

Герасименко 

Михаил 

Андреевич 

НОУ ВПО РБИУ 

Общеобразовательная 

школа 7 ключей 8 29 Призер 

207.  

Глинина 

Екатерина 

Андреевна 

МБОУ СОШ № 12 г. 

Челябинска 8 29 Призер 

208.  

Горолевич 

Дарья 

Вадимовна 

МАОУ СОШ № 46 г. 

Челябинска 8 29 Призер 

209.  

Ерзиков Глеб 

Владимирович 

МБОУ лицей № 11 г. 

Челябинска 8 29 Призер 

210.  

Журавский 

Максим 

Андреевич МАОУ СОШ № 73 8 29 Призер 

211.  

Ищенко Юлия 

Сергеевна 

МБОУ лицей № 11 г. 

Челябинска 8 29 Призер 

212.  

Сунагатуллинов 

Максим 

Радикович 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 8 29 Призер 

213.  Хомич МАОУ СОШ № 154 8 29 Призер 



- 13 - 

 

Анастасия 

Александровна 

г. Челябинска 

214.  

Чередник 

Николай 

Вадимович МАОУ лицей № 97 8 29 Призер 

215.  

Шулякова 

Арина 

Сергеевна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 8 29 Призер 

216.  

Ермолаева 

Екатерина 

Михайловна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 9 58 Победитель 

217.  

Пястолов Семен 

Витальевич 

МАОУ СОШ № 112 

г. Челябинска 9 58 Победитель 

218.  

Усачѐва 

Екатерина 

Сергеевна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 9 57 Победитель 

219.  

Япс Анастасия 

Евгеньевна МАОУ СОШ № 73 9 57 Победитель 

220.  

Покалюхина 

Дарья 

Александровна 

МБОУ гимназия № 

48 9 56 Победитель 

221.  

Беленькая 

Софья Игоревна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 9 53 Победитель 

222.  

Вахитова 

Екатерина 

Игоревна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 9 53 Победитель 

223.  

Горбунов 

Андрей 

Михайлович 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 9 53 Победитель 

224.  

Еншова 

Анастасия 

Вячеславовна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 9 53 Победитель 

225.  

Усольцева 

Татьяна 

Алексеевна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 9 53 Победитель 

226.  

Рудомѐтова Яна 

Александровна 

МАОУ СОШ № 124 

г. Челябинска 9 52 Победитель 

227.  

Максимова 

Мария 

Евгеньевна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 9 50 Победитель 

228.  

Негорожин 

Сергей 

Дмитриевич 

МАОУ СОШ № 59 

г.Челябинска 9 50 Победитель 

229.  

Субаева Карина 

Рашитовна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 9 50 Победитель 

230.  

Боголюбский 

Вячеслав 

Андреевич 

МАОУ СОШ № 13 г. 

Челябинска 9 49 Победитель 



- 14 - 

 

231.  

Головлев 

Максим 

Олегович 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 9 49 Победитель 

232.  

Подивилова 

Екатерина 

Андреевна МБОУ СОШ №58 9 49 Победитель 

233.  

Анисимов 

Евгений 

Эдуардович 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 9 48 Победитель 

234.  

Храмова Ксения 

Валерьевна МБОУ Лицей № 120 9 48 Победитель 

235.  

Ефимова 

Варвара 

Алексеевна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 9 47 Победитель 

236.  

Мосева Ирина 

Игоревна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 9 47 Победитель 

237.  

Арзамазова 

Ксения 

Антоновна МБОУ СОШ № 86 9 46 Победитель 

238.  

Самохин 

Дмитрий 

Владимирович МАОУ СОШ №15 9 46 Победитель 

239.  

Суркова 

Елизавета 

Сергеевна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 9 46 Победитель 

240.  

Ульрих Татьяна 

Максимовна 

МАОУ СОШ № 62 г. 

Челябинска 9 46 Победитель 

241.  

Гвоздева 

Ксения 

Аркадьевна МАОУ СОШ № 73 9 45 Победитель 

242.  

Гилязева Инга 

Маратовна 

МБОУ гимназия № 

48 9 45 Победитель 

243.  

Жвалов 

Владислав 

Игоревич МАОУ СОШ №15 9 45 Победитель 

244.  

Малявкин Олег 

Евгеньевич МАОУ лицей №35 9 45 Победитель 

245.  

Минина 

Анастасия 

Дмитриевна МАОУ СОШ № 94 9 45 Победитель 

246.  

Овсяницкий 

Алексей 

Дмитриевич МАОУ СОШ № 147 9 45 Победитель 

247.  

Данилова 

Анастасия 

Александровна 

МАОУ СОШ № 112 

г. Челябинска 9 44 Победитель 

248.  

Романова Елена 

Николаевна 

МАОУ СОШ № 62 г. 

Челябинска 9 44 Победитель 



- 15 - 

 

249.  

Щипицын 

Григорий 

Янович 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 9 44 Победитель 

250.  

Желнина Елена 

Вячеславовна МАОУ СОШ №15 9 43 Призер 

251.  

Котлованов 

Артем 

Владимирович 

МБОУ гимназия № 

63 9 43 Призер 

252.  

Молчанов 

Дмитрий 

Петрович 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 9 43 Призер 

253.  

Мухатдинов 

Игорь 

Зайнуллович 

МАОУ гимназия № 

96 9 43 Призер 

254.  

Саломатов 

Дмитрий 

Игоревич 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 9 43 Призер 

255.  

Сомова Мария 

Вячеславовна 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 9 43 Призер 

256.  

Широков Иван 

Николаевич 

МАОУ СОШ № 84 г. 

Челябинска 9 43 Призер 

257.  

Габсалямова 

Алина 

Ильшатовна МАОУ лицей №142 9 42 Призер 

258.  

Ермакова 

Ксения 

Анатольевна МБОУ СОШ № 70 9 42 Призер 

259.  

Зверев Михаил 

Михайлович 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 9 42 Призер 

260.  

Земалетдинова 

Диана 

Рамилевна МАОУ СОШ № 94 9 42 Призер 

261.  

Киселева Дарья 

Евгеньевна МБОУ СОШ № 86 9 42 Призер 

262.  

Кулясов Даниил 

Андреевич МАОУ СОШ №15 9 42 Призер 

263.  

Маркина 

Кристина 

Олеговна 

МАОУ СОШ № 84 г. 

Челябинска 9 42 Призер 

264.  

Мовшензон 

Диана 

Владимировна 

МАОУ СОШ № 59 

г.Челябинска 9 42 Призер 

265.  

Непогодина 

Александра 

Викторовна МБОУ СОШ №121 9 42 Призер 

266.  

Павлов Денис 

Сергеевич МАОУ СОШ №15 9 42 Призер 

267.  Пономарева МАОУ СОШ № 84 г. 9 42 Призер 



- 16 - 

 

Елена 

Сергеевна 

Челябинска 

268.  

Слободян 

Ирина Игоревна 

МБОУ гимназия № 

48 9 42 Призер 

269.  

Федюков 

Матвей 

Олегович МАОУ СОШ №15 9 42 Призер 

270.  

Шелинговская 

Полина 

Олеговна 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 9 42 Призер 

271.  

Шустикова 

Екатерина 

Александровна МАОУ СОШ № 73 9 42 Призер 

272.  

Абросимова 

Вера Ивановна 

МАОУ СОШ № 13 г. 

Челябинска 9 41 Призер 

273.  

Арцер 

Джульетта 

Ильинична 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 9 41 Призер 

274.  

Буевич Олеся 

Антоновна 

МБОУ лицей № 11 г. 

Челябинска 9 41 Призер 

275.  

Ивкина Яна 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 124 

г. Челябинска 9 41 Призер 

276.  

Назырова 

Анастасия 

Павловна 

МАОУ СОШ № 59 

г.Челябинска 9 41 Призер 

277.  

Саушкин 

Станислав 

Вячеславович 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 9 41 Призер 

278.  

Смирный 

Никита 

Владимирович МАОУ СОШ №15 9 41 Призер 

279.  

Сырвачева 

Мария 

Викторовна 

МАОУ СОШ № 153 

г. Челябинска 9 41 Призер 

280.  

Черноголов 

Сергей Ильич МАОУ СОШ №15 9 41 Призер 

281.  

Байгутлина 

Дина Расуловна МБОУ Лицей № 120 9 40 Призер 

282.  

Биктимирова 

Земфира 

Мавлитбаевна МБОУ СОШ № 38 9 40 Призер 

283.  

Вахитова 

Анастасия 

Игоревна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 9 40 Призер 

284.  

Григорьев 

Михаил 

Петрович 

МАОУ СОШ № 62 г. 

Челябинска 9 40 Призер 

285.  Железов МАОУ лицей № 82 9 40 Призер 



- 17 - 

 

Андрей 

Алексеевич 

286.  

Меренков 

Александр 

Валерьевич 

МАОУ СОШ № 84 г. 

Челябинска 9 40 Призер 

287.  

Митрофанов 

Максим 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 12 г. 

Челябинска 9 40 Призер 

288.  

Неродова 

Валерия 

Дмитриевна 

МБОУ гимназия № 

63 9 40 Призер 

289.  

Пашнин 

Дмитрий 

Сергеевич МБОУ СОШ № 116 9 40 Призер 

290.  

Сироткин 

Тимофей 

Игоревич 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 9 40 Призер 

291.  

Ситникова 

Анастасия 

Дмитриевна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 9 40 Призер 

292.  

Соловьева 

Александра 

Евгеньевна 

МАОУ СОШ № 67 г. 

Челябинска при 

ЮУрГУ 9 40 Призер 

293.  

Балезин Олег 

Александрович 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 9 39 Призер 

294.  

Борисенков 

Михаил 

Анатольевич МАОУ СОШ №15 9 39 Призер 

295.  

Буржинская 

Виктория 

Викторовна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 9 39 Призер 

296.  

Зуева Екатерина 

Дмитриевна МАОУ лицей № 82 9 39 Призер 

297.  

Мерзлов Глеб 

Юрьевич 

МАОУ СОШ № 62 г. 

Челябинска 9 39 Призер 

298.  

Морозов 

Андрей 

Алексеевич МБОУ СОШ №53 9 39 Призер 

299.  

Пашнин 

Дмитрий 

Александрович 

МАОУ СОШ № 13 г. 

Челябинска 9 39 Призер 

300.  

Сычева Анна 

Валентиновна МБОУ СОШ №144 9 39 Призер 

301.  

Шаренкова 

Анастасия 

Валерьевна МБОУ СОШ №144 9 39 Призер 

302.  

Абдуллин 

Вадим 

МБОУ гимназия № 

10 9 38 Призер 



- 18 - 

 

Михайлович 

303.  

Воропанов Егор 

Николаевич 

МАОУ СОШ № 91 г. 

Челябинска 9 38 Призер 

304.  

Грубов Андрей 

Андреевич МАОУ СОШ № 73 9 38 Призер 

305.  

Мыларщикова 

Александра 

Евгеньевна 

МАОУ СОШ № 84 г. 

Челябинска 9 38 Призер 

306.  

Радюк Дарья 

Евгеньевна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 9 38 Призер 

307.  

Сафонов 

Андрей 

Александрович МАОУ лицей № 82 9 38 Призер 

308.  

Анфѐров 

Алексей 

Андреевич 

МАОУ СОШ № 62 г. 

Челябинска 9 37 Призер 

309.  

Батуева 

Людмила 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 67 г. 

Челябинска при 

ЮУрГУ 9 37 Призер 

310.  

Данилова 

Анастасия 

Евгеньевна МБОУ СОШ №53 9 37 Призер 

311.  

Исмаилова 

Елизавета 

Алексеевна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 9 37 Призер 

312.  

Кобозева 

Татьяна 

Юрьевна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 9 37 Призер 

313.  

Ковин 

Климентий 

Павлович 

МАОУ СОШ № 13 г. 

Челябинска 9 37 Призер 

314.  

Маковкин 

Юрий Павлович 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 9 37 Призер 

315.  

Сергеев Роман 

Дмитриевич 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 9 37 Призер 

316.  

Тумашова 

Алиса 

Александровна МБОУ СОШ № 150 9 37 Призер 

317.  

Шафикова 

Алина 

Маратовна МБОУ СОШ № 103 9 37 Призер 

318.  

Боровик 

Елизавета 

Александровна 

МАОУ гимназия № 

96 9 36 Призер 

319.  

Варфоломеева 

Екатерина 

Александровна МАОУ СОШ № 73 9 36 Призер 

320.  Голышин Глеб МАОУ гимназия №80 9 36 Призер 



- 19 - 

 

Игоревич г.Челябинска 

321.  

Дедов Леонид 

Александрович 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 9 36 Призер 

322.  

Исмагилова 

Полина 

Робертовна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 9 36 Призер 

323.  

Мирасов 

Алексей 

Эдуардович МАОУ СОШ № 94 9 36 Призер 

324.  

Пашнин 

Георгий 

Андреевич 

МАОУ СОШ № 62 г. 

Челябинска 9 36 Призер 

325.  

Попова Евгения 

Вадимовна 

МАОУ гимназия № 

96 9 36 Призер 

326.  

Сухоруков 

Ростислав 

Сергеевич 

МАОУ лицей № 77 г. 

Челябинска 9 36 Призер 

327.  

Топлин Никита 

Александрович 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 9 36 Призер 

328.  

Аккужина 

Нелли Азатовна 

МАОУ СОШ № 62 г. 

Челябинска 9 35 Призер 

329.  

Бельчиков 

Данила 

Андреевич МБОУ СОШ № 19 9 35 Призер 

330.  

Бородина 

Татьяна 

Александровна 

МБОУ гимназия № 

63 9 35 Призер 

331.  

Бухонина 

Наталья 

Эдуардовна МБОУ СОШ № 68 9 35 Призер 

332.  

Короткевич 

Валентина 

Андреевна МАОУ СОШ № 73 9 35 Призер 

333.  

Кукушкина 

Виктория 

Александровна МБОУ СОШ № 107 9 35 Призер 

334.  

Макаров 

Александр 

Сергеевич МБОУ СОШ № 68 9 35 Призер 

335.  

Мельничук 

Никита 

Евгеньевич 

МАОУ СОШ № 62 г. 

Челябинска 9 35 Призер 

336.  

Мокроусова 

Екатерина 

Олеговна МАОУ СОШ № 73 9 35 Призер 

337.  

Сидорова 

Мария 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 9 35 Призер 



- 20 - 

 

338.  

Слепченкова 

Александра 

Сергеевна МАОУ СОШ №15 9 35 Призер 

339.  

Спицына Дарья 

Евгеньевна 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 9 35 Призер 

340.  

Фидельман 

Ангелина 

Алексеевна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 9 35 Призер 

341.  

Флегонтов 

Александр 

Андреевич МАОУ СОШ №15 9 35 Призер 

342.  

Бутаева Карина 

Махмудовна 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 9 34 Призер 

343.  

Гайтюкевич 

Екатерина 

Андреевна МАОУ СОШ № 73 9 34 Призер 

344.  

Дмитриева 

Ирина 

Денисовна 

МАОУ СОШ № 62 г. 

Челябинска 9 34 Призер 

345.  

Иванова 

Александра 

Игоревна МБОУ СОШ № 39 9 34 Призер 

346.  

Карагенова 

Александра 

Федоровна МАОУ СОШ № 73 9 34 Призер 

347.  

Минкин Игорь 

Алексеевич МБОУ СОШ № 116 9 34 Призер 

348.  

Миронова 

Елизавета 

Андреевна МАОУ СОШ № 94 9 34 Призер 

349.  

Миссаль Ирина 

Константиновна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 9 34 Призер 

350.  

Паньков Кирилл 

Вячеславович МБОУ СОШ №53 9 34 Призер 

351.  

Пешков Никита 

Ильич 

МАОУ СОШ № 91 г. 

Челябинска 9 34 Призер 

352.  

Саковская 

Валерия 

Ивановна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 9 34 Призер 

353.  

Сочнев Егор 

Алексеевич 

МАОУ СОШ № 62 г. 

Челябинска 9 34 Призер 

354.  

Суднишникова 

Анастасия 

Станиславовна 

МБОУ лицей № 11 г. 

Челябинска 9 34 Призер 

355.  

Филлипова 

Наталия 

Константиновна МАОУ СОШ № 94 9 34 Призер 

356.  Хакимова МАОУ СОШ №145 9 34 Призер 



- 21 - 

 

Карина 

Рахматиллоевна 

г.Челябинска 

357.  

Халматов 

Владислав 

Эркинович МАОУ СОШ № 73 9 34 Призер 

358.  

Щеголева 

Анастасия 

Андреевна МАОУ СОШ № 73 9 34 Призер 

359.  

Юсупова 

Александра 

Евгеньевна МАОУ лицей № 82 9 34 Призер 

360.  

Захарченко 

Александра 

Олеговна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 10 54 Победитель 

361.  

Акименко 

Богдан 

Сергеевич 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 10 51 Победитель 

362.  

Трофимов 

Артѐм 

Витальевич 

МАОУ СОШ № 62 г. 

Челябинска 10 48 Победитель 

363.  

Лоренц Алиса 

Александровна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 10 47 Победитель 

364.  

Талялѐва 

Анастасия 

Николаевна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 10 47 Победитель 

365.  

Шестаков 

Михаил 

Александрович МБОУ СОШ № 70 10 47 Победитель 

366.  

Богородова 

Владислава 

Игоревна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 10 46 Победитель 

367.  

Губайдуллина 

Людмила 

Маратовна МБОУ СОШ №121 10 46 Победитель 

368.  

Крючков Павел 

Дмитриевич 

МАОУ СОШ № 62 г. 

Челябинска 10 46 Победитель 

369.  

Домашенко 

Мария 

Сергеевна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 10 45 Победитель 

370.  

Сосненко 

Полина 

Сергеевна МАОУ СОШ №15 10 45 Победитель 

371.  

Иванова 

Анастасия 

Николаевна 

Челябинская 

православная 

гимназия 10 44 Победитель 

372.  

Кузнецов 

Владислав 

Русланович 

МАОУ СОШ № 153 

г. Челябинска 10 44 Победитель 



- 22 - 

 

373.  

Захарова Дарья 

Игоревна 

МБОУ лицей № 11 г. 

Челябинска 10 43 Призер 

374.  

Лисина 

Маргарита 

Андреевна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 10 43 Призер 

375.  

Ермоленко 

Вероника 

Денисовна МБОУ СОШ №53 10 42 Призер 

376.  

Игнатцов Яков 

Евгеньевич 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 10 42 Призер 

377.  

Пензина Дарья 

Сергеевна 

МБОУ лицей № 11 г. 

Челябинска 10 42 Призер 

378.  

Сметанина 

Дарья 

Алексеевна МБОУ СОШ №53 10 42 Призер 

379.  

Тарасова Мария 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 153 

г. Челябинска 10 42 Призер 

380.  

Филатова Дарья 

Александровна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 10 42 Призер 

381.  

Хакимова 

Карина 

Эдуардовна МБОУ СОШ № 70 10 42 Призер 

382.  

Шахвалеева 

Анастасия 

Олеговна МБОУ СОШ №53 10 42 Призер 

383.  

Воропаев 

Дмитрий 

Денисович 

МБОУ лицей № 11 г. 

Челябинска 10 41 Призер 

384.  

Попова 

Анастасия 

Валерьевна МАОУ лицей № 82 10 41 Призер 

385.  

Рубан Уьяна 

Викторовна МБОУ СОШ №53 10 41 Призер 

386.  

Камалова Алина 

Киньябаевна МБОУ СОШ №53 10 40 Призер 

387.  

Качур Яна 

Сергеевна МБОУ СОШ № 70 10 40 Призер 

388.  

Редькова Юлия 

Сергеевна МАОУ СОШ №15 10 40 Призер 

389.  

Дедович 

Александра 

Михайловна 

МБОУ гимназия № 

48 10 39 Призер 

390.  

Елисеева Алина 

Олеговна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 10 39 Призер 

391.  

Кузнецов Егор 

Константинович 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 10 39 Призер 

392.  

Полетаева Анна 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 104 

г. Челябинска 10 39 Призер 



- 23 - 

 

393.  

Ситников 

Константин 

Евгеньевич 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 10 39 Призер 

394.  

Цыпин Артѐм 

Игоревич 

МАОУ СОШ № 30 г. 

Челябинска 10 39 Призер 

395.  

Антонова 

Анастасия 

Денисовна МБОУ СОШ № 151 10 38 Призер 

396.  

Гуль Илья 

Денисович 

МБОУ гимназия № 

10 10 38 Призер 

397.  

Серова Валерия 

Юрьевна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 10 38 Призер 

398.  

Гадельшина 

Анна 

Альбертовна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 10 37 Призер 

399.  

Гумина Анна 

Андреевна МБОУ СОШ № 18 10 37 Призер 

400.  

Захаров Максим 

Ильич 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 10 37 Призер 

401.  

Миночкина 

Елизавета 

Сергеевна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 10 37 Призер 

402.  

Порошин 

Леонид 

Александрович 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 10 37 Призер 

403.  

Бодренко 

Наталья 

Владимировна МБОУ СОШ № 70 10 36 Призер 

404.  

Ваккасова 

Диана 

Шайдуловна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 10 36 Призер 

405.  

Камалов 

Максим 

Рашидович МБОУ СОШ № 42 10 36 Призер 

406.  

Касимова 

Алина 

Ринатовна 

МАОУ СОШ № 59 

г.Челябинска 10 36 Призер 

407.  

Батракова Анна 

Евгеньевна МБОУ СОШ № 70 10 35 Призер 

408.  

Герман Валерия 

Васильевна МБОУ СОШ №121 10 35 Призер 

409.  

Кошкина Анна 

Ивановна 

МБОУ лицей № 11 г. 

Челябинска 10 35 Призер 

410.  

Макаров 

Ярослав 

Вадимович 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 10 35 Призер 

411.  

Птичников 

Евгений 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 10 35 Призер 



- 24 - 

 

Александрович 

412.  

Бердышева 

Кристина 

Александровна 

МАОУ СОШ № 62 г. 

Челябинска 10 34 Призер 

413.  

Заболотнева 

Мария 

Константиновна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 10 34 Призер 

414.  

Иванов Андрей 

Андреевич 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 10 34 Призер 

415.  

Ложкин Павел 

Евгеньевич МБОУ СОШ №53 10 34 Призер 

416.  

Парфенова 

Светлана 

Сергеевна МБОУ гимназия № 1 10 34 Призер 

417.  

Подзолко 

Анастасия 

Витальевна МБОУ СОШ №121 10 34 Призер 

418.  

Правдина 

Евгения 

Ефимовна 

МБОУ гимназия № 

48 10 34 Призер 

419.  

Трусов 

Александр 

Анатольевич 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 10 34 Призер 

420.  

Горбунова Анна 

Андреевна 

МБОУ гимназия № 

48 10 33 Призер 

421.  

Овчинникова 

Виктория 

Константиновна МБОУ СОШ №121 10 33 Призер 

422.  

Потапова 

Виктория 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 12 г. 

Челябинска 10 33 Призер 

423.  

Фрисс Евгений 

Игоревич 

МАОУ СОШ № 153 

г. Челябинска 10 33 Призер 

424.  

Гаврилов 

Алексей 

Сергеевич 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 10 32 Призер 

425.  

Домбровская 

Валентина 

Дмитриевна МБОУ гимназия № 1 10 32 Призер 

426.  

Ефремов 

Евгений 

Алексеевич МБОУ СОШ №121 10 32 Призер 

427.  

Яковлева Мария 

Сергеевна МБОУ СОШ № 68 10 32 Призер 

428.  

Артемьев 

Владислав 

Дмитриевич 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 10 31 Призер 

429.  Асоева МБОУ СОШ №53 10 31 Призер 



- 25 - 

 

Кристина 

Рузибеговна 

430.  

Вощенко Алена 

Сергеевна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 10 31 Призер 

431.  

Комелькова 

Виктория 

Вячеславовна МБОУ СОШ № 101 10 31 Призер 

432.  

Милованов 

Владислав 

Янович 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 10 31 Призер 

433.  

Попова 

Антонина 

Андреевна 

МБОУ гимназия № 

10 10 31 Призер 

434.  

Прокопова 

Ольга 

Дмитриевна 

МБОУ гимназия № 

48 10 31 Призер 

435.  

Решетников 

Михаил 

Александрович 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 10 31 Призер 

436.  

Саитгалин 

Артур 

Юнирович 

МБОУ гимназия № 

48 10 31 Призер 

437.  

Тимербаев 

Роман 

Ришатович 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 10 31 Призер 

438.  

Фадеев 

Владислав 

Владимирович 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 10 31 Призер 

439.  

Фадеев Максим 

Вячеславович 

МАОУ СОШ № 91 г. 

Челябинска 10 31 Призер 

440.  

Бурханова 

Диляра 

Харисовна МБОУ СОШ №53 10 30 Призер 

441.  

Говядина 

Анжелика 

Сергеевна МБОУ СОШ № 86 10 30 Призер 

442.  

Золина Дарья 

Олеговна 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 10 30 Призер 

443.  

Кирова Дарья 

Денисовна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 10 30 Призер 

444.  

Луканин Егор 

Анатольевич 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 10 30 Призер 

445.  

Мельников 

Вадим 

Алексеевич 

МБОУ гимназия № 

10 10 30 Призер 

446.  

Патан 

Екатерина 

Валерьевна МБОУ СОШ № 86 10 30 Призер 



- 26 - 

 

447.  

Сафарова 

Кристина 

Игоревна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 10 30 Призер 

448.  

Битеева Милена 

Эдуардовна МБОУ СОШ №121 10 29 Призер 

449.  

Буднева Мария 

Вячеславовна 

МАОУ СОШ № 59 

г.Челябинска 10 29 Призер 

450.  

Гавритухина 

Екатерина 

Дмитриевна МБОУ СОШ № 18 10 29 Призер 

451.  

Дроникова 

Дарья 

Святославовна МБОУ СОШ № 115 10 29 Призер 

452.  

Дядюк 

Анастасия 

Андреевна 

МАОУ лицей № 77 г. 

Челябинска 10 29 Призер 

453.  

Куркова Яна 

Юрьевна 

МАОУ СОШ № 30 г. 

Челябинска 10 29 Призер 

454.  

Пашнина 

Полина 

Вячеславовна 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 10 29 Призер 

455.  

Рахимова Арина 

Александровна МБОУ СОШ №144 10 29 Призер 

456.  

Коваленко 

Анастасия 

Дмитриевна МАОУ лицей № 82 11 52 Победитель 

457.  

Алехин Вадим 

Александрович 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 11 50 Победитель 

458.  

Баранов 

Владимир 

Евгеньевич МАОУ лицей № 82 11 50 Победитель 

459.  

Зинурова Юлия 

Рамилевна МБОУ Лицей № 120 11 45 Победитель 

460.  

Ярославцева 

Кристина 

Алексеевна МБОУ СОШ №121 11 45 Победитель 

461.  

Всехвальных 

Виктория 

Юрьевна 

МАОУ СОШ № 5 г. 

Челябинска 11 44 Победитель 

462.  

Выползов 

Михаил 

Александрович 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 11 43 Призер 

463.  

Черкашина 

Алена Юрьевна МБОУ СОШ № 87 11 43 Призер 

464.  

Кузнецова 

Полина 

Андреевна 

МБОУ лицей № 11 г. 

Челябинска 11 42 Призер 

465.  Соколова МАОУ СОШ № 59 11 42 Призер 



- 27 - 

 

Марина 

Сергеевна 

г.Челябинска 

466.  

Рычкова Галина 

Сергеевна МАОУ лицей № 82 11 41 Призер 

467.  

Смородина 

Алина 

Александровна МБОУ СОШ № 3 11 41 Призер 

468.  

Высоких 

Екатерина 

Сергеевна МАОУ СОШ № 73 11 40 Призер 

469.  

Лавринцова 

Анастасия 

Николаевна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 11 40 Призер 

470.  

Ласковая 

Виолетта 

Эдуардовна 

МАОУ СОШ № 112 

г. Челябинска 11 40 Призер 

471.  

Ростова Полина 

Александровна МАОУ лицей № 82 11 40 Призер 

472.  

Сидорчук 

Ирина 

Вадимовна МБОУ Лицей № 120 11 40 Призер 

473.  

Смоленский 

Антон Игоревич МАОУ СОШ №15 11 40 Призер 

474.  

Арсеньева 

Диана 

Александровна МАОУ СОШ № 14 11 39 Призер 

475.  

Белова Мария 

Юрьевна 

МАОУ гимназия № 

96 11 39 Призер 

476.  

Шумилова 

Анастасия 

Михайловна МАОУ лицей №35 11 38 Призер 

477.  

Вакуленко 

Елена 

Геннадьевна 

МАОУ СОШ №152 г. 

Челябинска 11 37 Призер 

478.  

Валеев Дмитрий 

Вадимович МАОУ СОШ №15 11 37 Призер 

479.  

Залалова 

Эльвина 

Ринатовна МАОУ лицей № 82 11 37 Призер 

480.  

Ткаченко Мария 

Александровна МБОУ СОШ № 39 11 37 Призер 

481.  

Халиуллина 

Элина 

Юмасултановна МБОУ СОШ №144 11 37 Призер 

482.  

Дурникин 

Николай 

Александрович 

МБОУ лицей № 31 г. 

Челябинска 11 36 Призер 

483.  Иванова Полина МАОУ лицей № 102 г 11 36 Призер 



- 28 - 

 

Сергеевна Челябинска 

484.  

Короткова 

Ольга 

Викторовна МБОУ СОШ № 151 11 36 Призер 

485.  

Попов Илья 

Олегович 

МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска 11 36 Призер 

486.  

Севостьянова 

Анастасия 

Алексеевна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 11 36 Призер 

487.  

Циммер 

Валентина 

Андреевна МАОУ СОШ №118 11 36 Призер 

488.  

Анеликова 

Полина 

Евгеньевна МБОУ СОШ № 68 11 35 Призер 

489.  

Деревянченко 

Татьяна 

Михайловна МАОУ СОШ №15 11 35 Призер 

490.  

Зверева Варвара 

Михайловна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 11 35 Призер 

491.  

Кузьмина 

Валерия 

Александровна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 11 35 Призер 

492.  

Милых Юлия 

Витальевна МАОУ СОШ №15 11 35 Призер 

493.  

Руднева Анна 

Антоновна 

МБОУ гимназия № 

48 11 35 Призер 

494.  

Базуева Анна 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 11 34 Призер 

495.  

Грунин 

Александр 

Васильевич МАОУ СОШ №15 11 34 Призер 

496.  

Солпанов Роман 

Антонович 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 11 34 Призер 

497.  

Баранова 

Анастасия 

Вадимовна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 11 33 Призер 

498.  

Быкова Ирина 

Денисовна МБОУ СОШ № 68 11 33 Призер 

499.  

Невструева 

Владислава 

Сергеевна 

МАОУ гимназия № 

96 11 33 Призер 

500.  

Тарасова 

Екатерина 

Валерьевна МБОУ СОШ №121 11 33 Призер 

501.  

Шулепова 

Алена 

Николаевна 

МАОУ СОШ № 84 г. 

Челябинска 11 33 Призер 



- 29 - 

 

502.  

Балыкова 

Полина 

Сергеевна МАОУ СОШ № 148 11 32 Призер 

503.  

Грязнова 

Екатерина 

Дмитриевна МБОУ Лицей № 120 11 32 Призер 

504.  

Зорин Илья 

Алексеевич 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 11 32 Призер 

505.  

Мешков Даниил 

Андреевич МАОУ СОШ № 148 11 32 Призер 

506.  

Пастушук 

Ксения 

Андреевна 

МАОУ СОШ №152 г. 

Челябинска 11 32 Призер 

507.  

Шафиева 

Анастасия 

Андреевна МБОУ СОШ № 68 11 32 Призер 

508.  

Гиматдинова 

Зарина 

Рахимджановна МАОУ СОШ №15 11 31 Призер 

509.  

Гречишкин 

Максим 

Валерьевич 

МАОУ лицей № 77 г. 

Челябинска 11 31 Призер 

510.  

Громачева 

Наталья 

Андреевна 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 11 31 Призер 

511.  

Емельянова 

Ангелина 

Андреевна МАОУ СОШ №15 11 31 Призер 

512.  

Казанцева 

Анастасия 

Андреевна 

МАОУ СОШ № 84 г. 

Челябинска 11 31 Призер 

513.  

Моргач 

Александра 

Денисовна МАОУ СОШ № 148 11 31 Призер 

514.  

Николаева 

Екатерина 

Михайловна 

МБОУ лицей № 11 г. 

Челябинска 11 31 Призер 

515.  

Полевой 

Константин 

Борисович 

МБОУ лицей № 31 г. 

Челябинска 11 31 Призер 

516.  

Терентьева 

Ксения 

Игоревна МАОУ СОШ №15 11 31 Призер 

517.  

Белаш София 

Александровна 

МБОУ лицей № 11 г. 

Челябинска 11 30 Призер 

518.  

Кузнецова 

Александра 

Алексеевна 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 11 30 Призер 



- 30 - 

 

519.  

Наседкина 

Светлана 

Сергеевна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 11 30 Призер 

520.  

Пермякова 

Анастасия 

Павловна 

МАОУ СОШ № 46 г. 

Челябинска 11 30 Призер 

521.  

Сахарова Ирина 

Вадимовна МБОУ СОШ № 86 11 30 Призер 

522.  

Сидоркина 

Ксения 

Александровна МАОУ лицей № 82 11 30 Призер 

523.  

Смяткина Юлия 

Владимировна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 11 30 Призер 

524.  

Горбач 

Анастасия 

Сергеевна МБОУ Лицей № 120 11 29 Призер 

525.  

Краснов Никита 

Игоревич 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 11 29 Призер 

526.  

Ратникова 

Татьяна 

Сергеевна МАОУ лицей № 82 11 29 Призер 

527.  

Снегирева 

Полина 

Александровна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 11 29 Призер 

 

 

Председатель предметной комиссии ______________ /___________________/ 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.В. Петрова 

2632689 



- 31 - 

 

Приложение 2  

 

к приказу Комитета по делам 

образования города Челябинска 

от __06.11.2015__ №_1795-у_ 

 
 

Список учащихся допущенных к участию в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников по экологии в 2015/2016 учебном году 

 

№п/п ФИО Класс Район Школа 

1.  

Мухатдинов Игорь 9 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия № 96 

2.  

Анисимов Евгений 9 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия №80 

г.Челябинска 

3.  

Арцер Джульетта 9 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия №80 

г.Челябинска 

4.  

Беленькая Софья 9 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия №80 

г.Челябинска 

5.  

Вахитова Екатерина 9 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия №80 

г.Челябинска 

6.  

Горбунов Андрей 9 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия №80 

г.Челябинска 

7.  

Ермолаева Екатерина 9 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия №80 

г.Челябинска 

8.  

Зверев Михаил 9 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия №80 

г.Челябинска 

9.  

Саушкин Станислав 9 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия №80 

г.Челябинска 

10.  

Субаева Карина 9 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия №80 

г.Челябинска 

11.  

Усачѐва Екатерина 9 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия №80 

г.Челябинска 

12.  

Усольцева Татьяна 9 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия №80 

г.Челябинска 

13.  Щипицын Григорий 9 Советский район МАОУ 



- 32 - 

 

Челябинского городского 

округа 

гимназия №80 

г.Челябинска 

14.  

Еншова Анастасия 9 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей 

№ 102 г 

Челябинска 

15.  

Ефимова Варвара 9 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей 

№ 102 г 

Челябинска 

16.  

Максимова Мария 9 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей 

№ 102 г 

Челябинска 

17.  

Мосева Ирина 9 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей 

№ 102 г 

Челябинска 

18.  

Саломатов Дмитрий 9 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей 

№ 102 г 

Челябинска 

19.  

Суркова Елизавета 9 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей 

№ 102 г 

Челябинска 

20.  

Габсалямова Алина 9 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей 

№142 

21.  

Малявкин Олег 9 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей 

№35 

22.  

Данилова Анастасия 9 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 112 г. 

Челябинска 

23.  

Пястолов Семен 9 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 112 г. 

Челябинска 

24.  

Ивкина Яна 9 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 124 г. 

Челябинска 

25.  

Рудомѐтова Яна 9 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 124 г. 

Челябинска 

26.  

Абросимова Вера 9 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 13 г. 

Челябинска 

27.  

Боголюбский 

Вячеслав 
9 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 13 г. 

Челябинска 

28.  

Овсяницкий Алексей 9 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 147 

29.  Сырвачева Мария 9 Центральный район МАОУ СОШ 



- 33 - 

 

Челябинского городского 

округа 

№ 153 г. 

Челябинска 

30.  

Головлев Максим 9 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 154 г. 

Челябинска 

31.  

Молчанов Дмитрий 9 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 154 г. 

Челябинска 

32.  

Шелинговская 

Полина 
9 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 154 г. 

Челябинска 

33.  

Мовшензон Диана 9 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 59 

г.Челябинска 

34.  

Назырова Анастасия 9 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 59 

г.Челябинска 

35.  

Негорожин Сергей 9 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 59 

г.Челябинска 

36.  

Романова Елена 9 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 62 г. 

Челябинска 

37.  

Ульрих Татьяна 9 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 62 г. 

Челябинска 

38.  

Гвоздева Ксения 9 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 73 

39.  

Шустикова Екатерина 9 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 73 

40.  

Япс Анастасия 9 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 73 

41.  

Маркина Кристина 9 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 84 г. 

Челябинска 

42.  

Пономарева Елена 9 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 84 г. 

Челябинска 

43.  

Широков Иван 9 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 84 г. 

Челябинска 

44.  

Земалетдинова Диана 9 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 94 

45.  Минина Анастасия 9 Металлургический район МАОУ СОШ 



- 34 - 

 

Челябинского городского 

округа 

№ 94 

46.  

Сомова Мария 9 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№145 

г.Челябинска 

47.  

Жвалов Владислав 9 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№15 

48.  

Желнина Елена 9 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№15 

49.  

Кулясов Даниил 9 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№15 

50.  

Павлов Денис 9 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№15 

51.  

Самохин Дмитрий 9 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№15 

52.  

Смирный Никита 9 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№15 

53.  

Федюков Матвей 9 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№15 

54.  

Черноголов Сергей 9 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№15 

55.  

Гилязева Инга 9 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ 

гимназия № 48 

56.  

Покалюхина Дарья 9 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ 

гимназия № 48 

57.  

Слободян Ирина 9 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ 

гимназия № 48 

58.  

Котлованов Артем 9 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ 

гимназия № 63 

59.  

Буевич Олеся 9 
Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей 

№ 11 г. 

Челябинска 

60.  

Храмова Ксения 9 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ Лицей 

№ 120 

61.  Ермакова Ксения 9 Металлургический район МБОУ СОШ 



- 35 - 

 

Челябинского городского 

округа 

№ 70 

62.  

Арзамазова Ксения 9 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№ 86 

63.  

Киселева Дарья 9 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№ 86 

64.  

Непогодина 

Александра 
9 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№121 

65.  

Подивилова 

Екатерина 
9 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№58 

66.  

Птичников Евгений 10 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия № 26 

г. Челябинска 

67.  

Воеводин Александр 10 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия № 76 

68.  

Акименко Богдан 10 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия №80 

г.Челябинска 

69.  

Арапова Лиана 10 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия №80 

г.Челябинска 

70.  

Богородова 

Владислава 
10 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия №80 

г.Челябинска 

71.  

Елисеева Алина 10 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия №80 

г.Челябинска 

72.  

Захаров Максим 10 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия №80 

г.Челябинска 

73.  

Иванов Андрей 10 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия №80 

г.Челябинска 

74.  

Игнатцов Яков 10 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия №80 

г.Челябинска 

75.  

Кузнецов Егор 10 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия №80 

г.Челябинска 

76.  

Лисина Маргарита 10 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия №80 

г.Челябинска 

77.  Лоренц Алиса 10 Советский район МАОУ 



- 36 - 

 

Челябинского городского 

округа 

гимназия №80 

г.Челябинска 

78.  

Макаров Ярослав 10 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия №80 

г.Челябинска 

79.  

Порошин Леонид 10 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия №80 

г.Челябинска 

80.  

Серова Валерия 10 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия №80 

г.Челябинска 

81.  

Талялѐва Анастасия 10 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия №80 

г.Челябинска 

82.  

Филатова Дарья 10 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия №80 

г.Челябинска 

83.  

Захарченко 

Александра 
10 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей 

№ 102 г 

Челябинска 

84.  

Ваккасова Диана 10 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей 

№ 102 г 

Челябинска 

85.  

Гадельшина Анна 10 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей 

№ 102 г 

Челябинска 

86.  

Домашенко Мария 10 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей 

№ 102 г 

Челябинска 

87.  

Заболотнева Мария 10 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей 

№ 102 г 

Челябинска 

88.  

Миночкина Елизавета 10 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей 

№ 102 г 

Челябинска 

89.  

Рахманина Анна 10 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей 

№ 102 г 

Челябинска 

90.  

Ситников Константин 10 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей 

№ 102 г 

Челябинска 

91.  

Трусов Александр 10 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей 

№ 102 г 

Челябинска 

92.  

Иост Владлена 10 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей 

№ 82 

93.  Попова Анастасия 10 Металлургический район МАОУ лицей 



- 37 - 

 

Челябинского городского 

округа 

№ 82 

94.  

Полетаева Анна 10 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 104 г. 

Челябинска 

95.  

Кузнецов Владислав 10 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 153 г. 

Челябинска 

96.  

Тарасова Мария 10 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 153 г. 

Челябинска 

97.  

Фрисс Евгений 10 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 153 г. 

Челябинска 

98.  

Цыпин Артѐм 10 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 30 г. 

Челябинска 

99.  

Касимова Алина 10 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 59 

г.Челябинска 

100.  

Бердышева Кристина 10 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 62 г. 

Челябинска 

101.  

Крючков Павел 10 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 62 г. 

Челябинска 

102.  

Трофимов Артѐм 10 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 62 г. 

Челябинска 

103.  

Резанова Александра 10 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 98 

104.  

Павлова Анастасия 10 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№15 

105.  

Редькова Юлия 10 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№15 

106.  

Сосненко Полина 10 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№15 

107.  

Лямзина Лариса 10 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ №105 

108.  

Парфенова Светлана 10 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ 

гимназия № 1 

109.  Гуль Илья 10 Центральный район МБОУ 



- 38 - 

 

Челябинского городского 

округа 

гимназия № 10 

110.  

Горбунова Анна 10 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ 

гимназия № 48 

111.  

Дедович Александра 10 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ 

гимназия № 48 

112.  

Правдина Евгения 10 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ 

гимназия № 48 

113.  

Воропаев Дмитрий 10 
Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей 

№ 11 г. 

Челябинска 

114.  

Захарова Дарья 10 
Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей 

№ 11 г. 

Челябинска 

115.  

Кошкина Анна 10 
Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей 

№ 11 г. 

Челябинска 

116.  

Пензина Дарья 10 
Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей 

№ 11 г. 

Челябинска 

117.  

Корсунова Полина 10 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ Лицей 

№ 120 

118.  

Потапова Виктория 10 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№ 12 г. 

Челябинска 

119.  

Антонова Анастасия 10 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№ 151 

120.  

Гумина Анна 10 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№ 18 

121.  

Жолниров Семѐн 10 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№ 19 

122.  

Камалов Максим 10 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№ 42 

123.  

Батракова Анна 10 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№ 70 

124.  

Бодренко Наталья 10 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№ 70 

125.  Качур Яна 10 Металлургический район МБОУ СОШ 



- 39 - 

 

Челябинского городского 

округа 

№ 70 

126.  

Хакимова Карина 10 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№ 70 

127.  

Шестаков Михаил 10 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№ 70 

128.  

Герман Валерия 10 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№121 

129.  

Губайдуллина 

Людмила 
10 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№121 

130.  

Овчинникова 

Виктория 
10 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№121 

131.  

Подзолко Анастасия 10 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№121 

132.  

Асоева Кристина 10 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№53 

133.  

Ермоленко Вероника 10 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№53 

134.  

Камалова Алина 10 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№53 

135.  

Ложкин Павел 10 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№53 

136.  

Рубан Уьяна 10 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№53 

137.  

Сметанина Дарья 10 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№53 

138.  

Шахвалеева 

Анастасия 
10 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№53 

139.  

Марков Сергей 10 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№58 

140.  

Иванова Анастасия 10 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

Челябинская 

православная 

гимназия 

141.  Белова Мария 11 Металлургический район МАОУ 



- 40 - 

 

Челябинского городского 

округа 

гимназия № 96 

142.  

Невструева 

Владислава 
11 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия № 96 

143.  

Выползов Михаил 11 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия №80 

г.Челябинска 

144.  

Зверева Варвара 11 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия №80 

г.Челябинска 

145.  

Зорин Илья 11 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия №80 

г.Челябинска 

146.  

Кузьмина Валерия 11 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия №80 

г.Челябинска 

147.  

Севостьянова 

Анастасия 
11 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия №80 

г.Челябинска 

148.  

Снегирева Полина 11 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия №80 

г.Челябинска 

149.  

Соболев Павел 11 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ 

гимназия №80 

г.Челябинска 

150.  

Алехин Вадим 11 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей 

№ 102 г 

Челябинска 

151.  

Баранова Анастасия 11 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей 

№ 102 г 

Челябинска 

152.  

Иванова Полина 11 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей 

№ 102 г 

Челябинска 

153.  

Лавринцова 

Анастасия 
11 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей 

№ 102 г 

Челябинска 

154.  

Солпанов Роман 11 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей 

№ 102 г 

Челябинска 

155.  

Попов Илья 11 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей 

№ 37 г. 

Челябинска 

156.  

Гречишкин Максим 11 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей 

№ 77 г. 

Челябинска 

157.  Баранов Владимир 11 Металлургический район МАОУ лицей 



- 41 - 

 

Челябинского городского 

округа 

№ 82 

158.  

Залалова Эльвина 11 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей 

№ 82 

159.  

Коваленко Анастасия 11 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей 

№ 82 

160.  

Ростова Полина 11 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей 

№ 82 

161.  

Рычкова Галина 11 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей 

№ 82 

162.  

Шумилова Анастасия 11 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей 

№35 

163.  

Ласковая Виолетта 11 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 112 г. 

Челябинска 

164.  

Арсеньева Диана 11 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 14 

165.  

Балыкова Полина 11 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 148 

166.  

Мешков Даниил 11 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 148 

167.  

Моргач Александра 11 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 148 

168.  

Базуева Анна 11 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 154 г. 

Челябинска 

169.  

Шаповал Анастасия 11 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 46 г. 

Челябинска 

170.  

Всехвальных 

Виктория 
11 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 5 г. 

Челябинска 

171.  

Соколова Марина 11 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 59 

г.Челябинска 

172.  

Соколова Мария 11 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 59 

г.Челябинска 

173.  Высоких Екатерина 11 Металлургический район МАОУ СОШ 



- 42 - 

 

Челябинского городского 

округа 

№ 73 

174.  

Казанцева Анастасия 11 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 84 г. 

Челябинска 

175.  

Шулепова Алена 11 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№ 84 г. 

Челябинска 

176.  

Циммер Валентина 11 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№118 

177.  

Громачева Наталья 11 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№145 

г.Челябинска 

178.  

Валеев Дмитрий 11 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№15 

179.  

Гиматдинова Зарина 11 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№15 

180.  

Грунин Александр 11 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№15 

181.  

Деревянченко 

Татьяна 
11 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№15 

182.  

Дроздова Арина 11 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№15 

183.  

Емельянова Ангелина 11 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№15 

184.  

Милых Юлия 11 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№15 

185.  

Смоленский Антон 11 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№15 

186.  

Сосненко Екатерина 11 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№15 

187.  

Терентьева Ксения 11 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№15 

188.  

Вакуленко Елена 11 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№152 г. 

Челябинска 

189.  Пастушук Ксения 11 Курчатовский район МАОУ СОШ 



- 43 - 

 

Челябинского городского 

округа 

№152 г. 

Челябинска 

190.  

Руднева Анна 11 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ 

гимназия № 48 

191.  

Кузнецова Полина 11 
Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей 

№ 11 г. 

Челябинска 

192.  

Мурзина Галина 11 
Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей 

№ 11 г. 

Челябинска 

193.  

Николаева Екатерина 11 
Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей 

№ 11 г. 

Челябинска 

194.  

Грязнова Екатерина 11 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ Лицей 

№ 120 

195.  

Дубонос Анна 11 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ Лицей 

№ 120 

196.  

Зинурова Юлия 11 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ Лицей 

№ 120 

197.  

Сидорчук Ирина 11 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ Лицей 

№ 120 

198.  

Дурникин Николай 11 
Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей 

№ 31 г. 

Челябинска 

199.  

Полевой Константин 11 
Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей 

№ 31 г. 

Челябинска 

200.  

Короткова Ольга 11 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№ 151 

201.  

Смородина Алина 11 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№ 3 

202.  

Ткаченко Мария 11 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№ 39 

203.  

Анеликова Полина 11 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№ 68 

204.  

Быкова Ирина 11 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№ 68 

205.  Шафиева Анастасия 11 Ленинский район МБОУ СОШ 



- 44 - 

 

Челябинского городского 

округа 

№ 68 

206.  

Черкашина Алена 11 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№ 87 

207.  

Тарасова Екатерина 11 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№121 

208.  

Ярославцева 

Кристина 
11 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№121 

209.  

Халиуллина Элина 11 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ 

№144 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Е.В. Петрова 

2632689 


